

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere samt
de danske medlemmer af Det Europæiske Konvent

Konventsformanden foretrækker en Kongres for fremtidige drøftelser af EU's tilstand

Når Unionens tilstand fremover skal drøftes, bør det ske i en Kongres med mere repræsentativ deltagelse fra medlemslandene, fremfor i et Konvent, mener EU- Konventets formand, Giscard d'Estaing. Det kom frem på et møde i Europa-Parlamentets forfatningsudvalg den 3. oktober, hvor Giscard d'Estaing var inviteret til at komme og drøfte det igangværende arbejde i Konventet.

Giscard d'Estaing sagde på mødet, at han forestiller sig en Kongres, der mødes hvert 2. til 2½. år og som har form som Europa-Parlamentet, dvs. med en relativ repræsentativ deltagelse fra de forskellige medlemslande. En sådan Kongres vil tiltrække væsentlig opmærksomhed fra medierne, der er vigtigt for at holde borgerne orienteret om de fortløbende drøftelser om EU, sagde Giscard d'Estaing.

Konventsformanden konstaterede desuden, at EU- Konventet først ved årsskiftet går ind i den sidste skrivefase, og at denne fase sandsynligvis vil strække sig frem til sommeren 2003. Han kunne ikke se noget problem i, at Konventet på denne måde udskyder tidspunktet for færdiggørelse af arbejdet. Han mindede om, at de problemer, Konventet behandler, har eksisteret de sidste 12 år, og derfor nok kan vente nogle måneder på at finde sin løsning, hvis denne så samtidigt er mere kvalificeret.

I den sidste skrivefase vil Konventet i øvrigt forsøge at inddrage tekniske grupper af eksperter, der skal bidrage til sikring af slutdokumentets juridiske gyldighed.

Planerne for det videre arbejde på kort sigt er ifølge formanden, at arbejdsgrupperne i løbet af efteråret fremlægger konklusionerne fra deres arbejde, og at Konventet derefter drøfter disse resultater og fremsætter eventuelle forslag til tilføjelser. På Konventsmødet den 28-29. oktober vil Konventssekretariatet frem

lægge udkast til strukturen for Konventets slutprodukt, der ligeledes skal drøftes på Konventet.

Med venlig hilsen

Jakob Møller Nielsen